
Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 201560 DIÁRIO OFICIAL Nº 32804

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA 
DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O U T R A S  M A T É R I A S

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2015. 
Objeto: Aquisição de Materiais de Consumo de (Materias  de 
Expediente, Esportivos, Materiais Gráfi cos e copa e Cozinha), 
para atender as necessidades da Secretária Municipal de 
Administração do Município de Aurora do Pará. Data: 21-01-
2015 às 09:00 hs. Local: Prefeitura Municipal de Aurora do Pará, 
Sala de Licitação, Sito a Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, 
Nº 306, Bairro: Vila Nova, Aurora do Pará. E-Mail: comissao.
licitacao2015@hotmail.com. 

Suzane Silva Rodrigues 
Pregoeira Port. Nº 030/2014

Protocolo 787006

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL 
NOVO

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL
 Nº. 1000/2015-SEMAF

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica, do ramo 
pertinente, para fornecimento de Combustíveis, tipo: Óleo Diesel 
Comum, Gasolina Comum e Aditivos. ABERTURA: 08/01/2015, 
às 09:00 horas; Local p/ retirada e informações:  Av. Castelo 
Branco 821, Centro, Brasil Novo/PA, das 08:00 às 14:00 horas; 
Brasil Novo/PA, 06/01/2015.

José Jorge de Farias
Pregoeiro.

Protocolo 785760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

.

.

.

ERRATA
.

Por este ato, retifi ca-se a publicação de protocolo nº 786521, 
publicado no DOE de 08/01/2015. Onde lê-se Contrato Nº 
063/2014. Leia-se Contrato 068/2014.

Protocolo 786851

..

CONTRATO
.

Nº 070/2014
Valor total: R$ 8.820,00
Objeto: Aquisição de equipamento de imformatica, para o 
atendimento das necessidades dos Departamentos de Vigilância 
Epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde de Colares/PA.
Data de assinatura: 16/12 /2014/Vigência: 12 Meses
Contratado:G. SANTOS DA SILVA COMÉRCIO LTDA, CNPJ/MF sob 
o nº 07.360.950/0001-76
Ordenador: Secretário de Saúde Jeová Xavier Rodrigues 
Palheta. Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 787059

Nº 071/2014
Valor total: 86.742,92
Objeto: Reforma e ampliação da Escola Municipal de Ensino 
Infantil e Fundamental Dom Tadeu Prost, na localidade de 
Jenipauba de Colares na zona rural do MunicÍpio de Colares
Data de assinatura 18/11/2014 Vigência: 12 meses
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ 
14.125.864/0001-83
Ordenador: Eliene Cristina Mendonça dos Santos-Secretaria de 
Educação/ Diego de Carvalho Palheta Prefeito Municipal

Protocolo 787081

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO Nº 098/2013
Objeto: contrato prestação de serviços inerante ao desenpenho 
profi sional de engenharia fl orestal, para elaboração de projetos 
e fi scalizações de obras para atender as necesidades da Sec. De 
Meio Ambiete
Contratado Anne Caroline Garcia Souza
Data da recisão: 30/09/2014
Fundamento art. 79, inciso ii da lei 8.666/93
Ordenador Diego de Carvalho Palheta Prefeito Municipal

Protocolo 787106

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU 
DO NORTE

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Processo: 015/2014. Pregão Presencial: 015/2014. 
Contrato: 045/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente Prestação de serviços de mão 
de obra em maquinas pesadas da frota pertencentes às 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA; CNPJ: 
34.670.976/0001-93. Contratada: Luced Comercio De Peças Ltda. 
CNPJ: 07.141.397/0001-80. Período: 08/01/2015 a 01/03/2015. 
Valor do Contrato: R$ R$ 382.000,00 (trezentos e oitenta e dois 
mil reais). Recurso: Tesouro Municipal. Data Aditivo: 30/12/2014. 
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

Processo: 015/2014. Pregão Presencial: 015/2014. 
Contrato: 046/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente Prestação de serviços de mão 
de obra em maquinas pesadas da frota pertencentes às 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA; 
CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: C&J Comercio de Peças 
Ltda ME. CNPJ Nº 17.818.554/0001-01. Período: 08/01/2015 
a 01/03/2015. Valor do Contrato: R$ 584.096,00 (quinhentos 
e oitenta e quatro mil e noventa e seis centavos). Recurso: 
Tesouro Municipal. Data Aditivo: 30/12/2014. Amparo Legal: Lei 
nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

Processo: 015/2014. Pregão Presencial: 015/2014. 
Contrato: 047/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente a prestação de serviços de mão 
de obra e mecânica em veículos leves da frota pertencente as 
secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte - PA; CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: J DE R.D 
DE SOUSACNPJ: 07.274.847/0001-03. Período:09/01/2015 a 
01/03/2015. Valor do Contrato: R$ 226.762,00 (duzentos e vinte 
e seis mil setecentos e dois reais). Recurso: Tesouro Municipal. 
Data Aditivo: 30/12/2014. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 
21.06.93. art. 61.

Processo: 016/2014. Pregão Presencial: 016/2014. 
Contrato: 037/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original Fornecimento de matérias elétricos em geral 
para atender às Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru 

do Norte - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do 
Norte - PA; CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: Contem 
Materias Eletricos Ltda. CNPJ Nº 00.950.871/0001-90. Período: 
09/01/2015 a 01/03/2015. Valor do Contrato: R$ 886.818,00 
(oitocentos e oitenta e seis mil oitocentos e dezoito reais). 
Recurso: Tesouro Municipal. Data Aditivo: 30/12/2014. Amparo 
Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

Protocolo 786808

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: 016/2014. Pregão Presencial: 016/2014. 
Contrato: 038/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente Fornecimento de matérias de 
construção, ferragens, hidráulicos e elétricos em geral para 
atender às Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do 
Norte - PA. Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte 
- PA; CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: Motobras Motores 
Ltda. CNPJ Nº 04.854.089/00001-04. Período: 09/01/2015 a 
01/03/2015. Valor do Contrato: R$ 1.136.819,00 (um milhão 
cento e trinta e seis mil oitocentos e dezenove reais). Recurso: 
Tesouro Municipal. Data Aditivo: 30/12/2014. Amparo Legal: Lei 
nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

Processo: 016/2014. Pregão Presencial: 016/2014. 
Contrato: 039/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original Fornecimento de matérias de construção, 
ferragens, hidráulicos e elétricos em geral para atender às 
Secretarias Municipais da Prefeitura de Cumaru do Norte - PA. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte - PA; 
CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: Contratada: Reimac 
Redenção Imprementos e Máquinas Agrícolas Ltda. CNPJ Nº 
04.741.161/0001-97. Período: 09/01/2015 a 01/03/2015. Valor 
do Contrato: R$ R$ 3.592.650,50 (três milhões quinhentos e 
noventa e dois mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta 
centavos). Recurso: Tesouro Municipal. Data Aditivo: 
30/12/2014. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. art. 61.

Processo: 039/2014. Pregão Presencial: 033/2014. 
Contrato: 028/2014. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência 
do contrato original referente Fornecimento de prestação de 
serviço de link de internet para prefeitura municipal de cumaru do 
norte e demais secretarias. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cumaru do Norte - PA; CNPJ: 34.670.976/0001-93. Contratada: 
Freitas Sistema de Comunicação e Internet Ltda. CNPJ nº 
17.194.205/0001-58. Período: 09/01/2015 a 01/03/2015. Valor 
do Contrato previsto estimado de: R$ 13.500,00 (treze mil e 
quinhentos reais) mensais. Recurso: Tesouro Municipal. Data 
Aditivo: 30/12/2014. Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. 
art. 61.

Protocolo 786811

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
066/2014/CPL/PMM, tipo menor preço global, Data do 
certame: 22/01/2015 às 10h00min horário de Brasília. Objeto 
Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de reprografi a e 
encadernações, para atender as necessidades das diversas 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Marabá. 
Pregoeiro - Ulisses Flavio Rios
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 065/2014/CPL/PMM, tipo menor 
preço global, Data do certame: 23/01/2015 às 09h00min horário 
de Brasília. Objeto Registro de preços para eventual aquisição 
de equipamentos de academia ao ar livre destinado a atender 
as necessidades da SEMEL no município de Marabá/PA. Entrega 
dos Editais: informações Sala da CPL/PMM Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298, das 08h00min 
ás 14h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Pregoeiro - Rodolfo Neto Barros

Protocolo 786999


